РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П Р О Е К Т
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00.00.2022 г
                               с.Бородино                                         № 00 - п

О внесении изменений и дополнений в постановление № 43-п от 29.10.2013г.

Об утверждении муниципальной программы Бородинского сельсовета

« Развитие местного самоуправления».

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  с Постановлением администрации Бородинского сельсовета от 29.08.2013 № 32-п  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Бородинского сельсовета, их формировании и реализации» руководствуясь статьями 20,24 Устава Бородинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В приложение № 1 . в таблице Ресурсное обеспечение внести изменение показателей  к  муниципальной программе Бородинского сельсовета « Развитие местного самоуправления» согласно приложению

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

3. Постановление вступает в силу после опубликования   в периодическом печатном издании «Бородинский сельский вестник» .

 Глава сельсовета                                                             В.А.Грушкин

Приложение

к   проекту постановления
 № 00-п  00.00.2022г

администрации Бородинского сельсовета

Муниципальная  программа Бородинского сельсовета

«Развитие местного самоуправления»

1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа Бородинского сельсовета                      «Развитие местного самоуправления»  (далее – Программа)

	Ресурсное обеспечение Программы
	Объем финансирования Программы составит  88 956,557 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств краевого бюджета  18  253,248 тыс.рублей,   в том числе по годам:

в 2014 году – 161,3 тыс. рублей;

в 2015 году –  3768,27    тыс. рублей;

в 2016 году –  5426,281  тыс. рублей

в 2017 году – 857,555     тыс.рублей

в 2018 году     - 811,077  тыс. рублей

в 2019 году      - 2212,433 тыс.рублей

в 2020 году     - 3703,076 тыс.рублей

в 2021 году-    853,600 тыс.рублей

в 2022 году  -   237,656 тыс рублей

в 2023 году-     111,0 тыс.рублей

в 2024 году-     111, 0 тыс рублей

за счет средств федерального бюджета  1 255,259 тыс.рублей,   в том числе по годам:

в 2014 году – 101,074 тыс. рублей;

в 2015 году – 88,455 тыс. рублей;

в 2016 году – 83,704 тыс. рублей

в 2017 году – 83,965   тыс .рублей

в 2018 году – 94,624    тыс .рублей

в 2019 году -  109,803 тыс..рублей

в 2020 году -  128,126 тыс.рублей

в 2021 году-   130,327 тыс рублей

в 2022 году -    143,685 тыс. рублей

в 2023 году  -     144,714 тыс.рублей

в 2024 году –      146,782 тыс.рублей

за счет средств местного бюджета  69 448,050 тыс.рублей,   в том числе по годам:

в 2014 году – 33255,226 тыс. рублей;

в 2015 году -  3240,837 тыс. рублей;

в 2016 году –  2573,642 тыс . рублей

в 2017 году – 2906,689 тыс . рублей

в 2018 году – 3148,73 тыс . рублей

в 2019 году- 4592,443 тыс.рублей

в 2020 году-  3584,527 тыс.рублей

в 2021 году-  3849,928 тыс.рублей

в 2022 году – 4350,232 тыс. рублей

в 2023 году – 3968,998 тыс. рублей

в 2024 году -  3976,798 тыс.рублей

-    раздел  8     Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей  Программы  изложить в новой редакции

Общий объем финансирования Программы  88 956,557  тыс . рублей
Приложение № 1

 к  муниципальной программе Бородинского сельсовета

«Развитие местного

самоуправления»

	Распределение планируемых расходов за счет средств краевого и районного бюджетов по мероприятиям и подпрограммам муниципальной  программы

«Развитие местного самоуправления»

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.)

	2014-2020гг
	2021 год

	2022 год

	2023год

	2024 год

	Итого

2014-2024

годы

	Муниципальная программа
	«Содействие развитию местного самоуправления»

	всего расходные обязательства по Программе
	КПС
	70931,837
	4833,855
	4731,573
	4224,712
	4234,580
	88 956,557

	Мероприятия по осуществлению первичного воинского учета
	Администрация Бородинского сельсовета
	80602030190051180 120
	547,222
	116,620
	128,621
	116,620
	116,620
	1025,703

Осуществление переданных государственных полномочий  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Администрация Бородинского сельсовета
	80602030190051180 244
	142,529
	13,707
	15,064
	28,094
	30,162
	229,556

	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма а также участие в минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения
	Администрация Бородинского сельсовета
	80603090190082030 244
	12,0
	0
	0
	0
	0
	12,0

	Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Администрация Бородинского сельсовета
	80603100190074120 244
	95,4
	0
	0
	0
	0
	95,40

	Софинансирование  на обеспечение первичных мер пож безопасности
	Администрация Бородинского сельсовета
	806031001900S4120 244
	138,179
	116,850
	116,850
	116,850
	116,850
	605,579

	Субсидии бюджетных муниципальных образований Красноярского края на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования городских округов, городских и сельских поселений
	Администрация Бородинского сельсовета
	806040901900S5090 244
	8469,578
	0
	0
	0
	0
	8469,578

	Субсидии бюджетных муниципальных образований Красноярского края на содержание автомобильных дорог общего пользования городских округов, городских и сельских поселений
	Администрация Бородинского сельсовета
	80604090190075080 244
	1171,088
	248.550
	0
	0
	0
	1419,638

	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения в рамках благоустройства
	Администрация Бородинского сельсовета
	80604090190084090 244
	1075,619
	135,5
	278,5
	285,00
	292,8
	2067,419

	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения в рамках благоустройства
	Администрация Бородинского сельсовета
	80604090190084091 244
	26,245
	9,779
	27,526
	0
	0
	63,555

	Содержание автомобильных дорог общего пользования городских округов, городских и сельских поселений за счет средств местного бюджета
	Администрация Бородинского сельсовета
	80604090190084100 244
	1204,0
	0
	119,654
	119,654
	119,654
	1562.962

Софинансирование  за счет средств местного бюджета к субсидии бюджетам муниципальных образований  на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений

	806040901900S3930 244
	156,89
	0
	0
	0
	0
	156,89

	Софинансирование  за счет средств местного бюджета к субсидии бюджетам муниципальных образований  на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений

	806040901900S5080 244
	237,576
	0
	62,256
	0
	0
	299,832

	Софинансирование  к субсидии  бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда  в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы « Развитие местного самоуправления»

	806040901900S7410 244
	520,564
	0
	0
	0
	0
	520,564

	Софинансирование  за счет средств местного бюджета к субсидии бюджетам муниципальных образований  на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских
	Администрация Бородинского сельсовета
	040901995080  244
	200,0
	0
	0
	0
	0
	200,0

	Расходы бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»)
	Администрация Бородинского сельсовета
	8060409019R310601 244
	257,570
	0
	0
	0
	0
	257,570

	расходы на капитальный ремонт жилого многоквартирного дома по предписанию суда
	Администрация Бородинского сельсовета
	80605010198501 243
	1583,2
	0
	0
	0
	0
	1 583,2

	Работы по разработке проекта схемы теплоснабжения
	Администрация Бородинского сельсовета
	80605020198502 244
	199,0
	0
	0
	0
	0
	199,0

	Разработка схем водоснабжения и водоотведения в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы

 « Развитие местного самоуправления»

	80605020198422 244
	170,0
	0
	0
	0
	0
	170,0

	Разработка схем теплоснабжения в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы

 « Развитие местного самоуправления

	806050201985020 244
	170,0
	0
	0
	0
	0
	170,0

	Мероприятия по благоустройству территории
	Администрация Бородинского сельсовета
	80605030190010210 121
	148,912
	0
	0
	0
	0
	148,912

	Мероприятия по благоустройству территории
	Администрация Бородинского сельсовета
	80605030190010210 129
	44,971
	0
	0
	0
	0
	44,971

	Мероприятия по благоустройству территории
	Администрация Бородинского сельсовета
	80605030190010470 121
	41,071
	0
	0
	0
	0
	41,071

	Мероприятия по благоустройству территории
	Администрация Бородинского сельсовета
	80605030190010470 129
	12,403
	0
	0
	0
	0
	12,403

	 Субсидия для реализации проектов по благоустройству
	Администрация Бородинского сельсовета
	8060503019007741 244
	1531,0
	0
	0
	0
	0
	1531,0

	Мероприятия по благоустройству территории
	Администрация Бородинского сельсовета
	80605030190077450 244
	0
	5,300
	64,400
	0
	0
	69,700

	Мероприятия по благоустройству территории
	Администрация Бородинского сельсовета
	80605030190086010 120
	10913,614
	2049,407
	2239,677
	2014,690
	2014,690
	19232,078

	Мероприятия по благоустройству территории
	Администрация Бородинского сельсовета
	80605030190086010 244
	8759,804
	416,161
	370,0
	320,0
	320,0
	10185,965

	Мероприятия по благоустройству территории
	Администрация Бородинского сельсовета
	80605030190086010 247
	0
	912,566
	925,975
	1093,685
	1093,685
	4025,911

	Софинансирование  за счет средств местного бюджета к субсидии бюджетам муниципальных образований
	Администрация Бородинского сельсовета
	806050301900S7410 244
	175,319
	545,590
	0
	0
	0
	720,909

	Софинансирование  за счет средств местного бюджета к субсидии бюджетам муниципальных образований
	Администрация Бородинского сельсовета
	806050301900S7490 244
	242,474
	0
	0
	0
	0
	242,474

	Расходы на составление паспорта водозаборной проектируемой скважины, в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие местного самоуправления»
	Администрация Бородинского сельсовета
	80605050190085720 414
	0
	0
	236,000
	0
	0
	236,0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного ( муниципального) имущества
	Администрация Бородинского сельсовета
	806050501965710 243
	200,0
	0
	0
	0
	0
	200,0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного ( муниципального) имущества
	Администрация Бородинского сельсовета
	806050501985710 243
	50,0
	0
	0
	0
	0
	50,0

	Субсидии бюджетам муниципальных образований на финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Бородинского сельсовета
	80605050197571 243

2950,0

	0
	0
	0
	0
	2 950,0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного ( муниципального) имущества
	Администрация Бородинского сельсовета
	806050501985710 243
	100,0
	0
	0
	0
	0
	100,00

	Софинансирование к субсидии бюджетам муниципальных образований на финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Бородинского сельсовета
	806050501995710 243
	30,7 0
	0
	0
	0
	0
	30,7

	Софинансирование к субсидии  бюджетам муниципальных образований на финансирование ( возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках отдельных мероприятий муниципальной программ « Развитие местного самоуправления»
	Администрация Бородинского сельсовета
	8060505019S5710  243
	1273,355
	0
	0
	0
	0
	1273,355

	Мероприятие по обустройству мест (площадок) накопления отходов потребления и ( или) приобретение контейнерного оборудования в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Развитие местного самоуправления"

	Администрация Бородинского сельсовета
	806 0605 01900S4360 244

	6,683

	6,683

	Мероприятия по организации общественных и временных работ несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет
	Администрация Бородинского сельсовета
	80607070190084320 121

287,007
	0
	0
	0
	0
	287,007

	Мероприятия по организации общественных и временных работ несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет
	Администрация Бородинского сельсовета
	80607070190074320 121
	81,691
	0
	0
	0
	0
	81,691

	Мероприятия по организации общественных и временных работ несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет
	Администрация Бородинского сельсовета
	80607070190084320 129
	86,715
	0
	0
	0
	0
	86,715

	Мероприятия по организации общественных и временных работ несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет
	Администрация Бородинского сельсовета
	80607070190074320 129
	24,671
	0
	0
	0
	0
	24,671

	Мероприятия по организации общественных и временных работ несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет
	Администрация Бородинского сельсовета
	80607070190084320 244
	11,684
	0
	0
	0
	0
	11,684

	Мероприятия по организации общественных и временных работ несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет
	Администрация Бородинского сельсовета
	80607070190074320 244
	5,510
	0
	0
	0
	0
	5,510

	Мероприятие по социальной доплате к пенсии муниципальных служащих
	Администрация Бородинского сельсовета
	80610010190080550 312
	303,821
	134,788
	140,367
	130,119
	130,119
	839,214

	Мероприятия по передаче осуществления части полномочий в район
	Администрация Бородинского сельсовета
	80603090190080160 540
	5,2
	0
	0
	0
	0
	5,2

	Мероприятия по передаче осуществления части полномочий в район
	Администрация Бородинского сельсовета
	80604120190080170 540
	62,5
	0
	0
	0
	0
	62,5

	Мероприятия по передаче осуществления части полномочий в район
	Администрация Бородинского сельсовета
	80605050190080180 540
	637,355
	129.038
	0
	0
	0
	766,393

	Субсидия бюджетам поселений на малые спортивные формы в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Развитие местного самоуправления"
	Администрация Бородинского сельсовета
	80611010190065120 244
	40,0
	0
	0
	0
	0
	40,0

	Софинансирование к субсидии бюджетам поселений на малые спортивные формы в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Развитие местного самоуправления"
	Администрация Бородинского сельсовета
	8061101019Б5120 244
	8,0
	0
	0
	0
	0
	8,0

	Мероприятия о предоставлении иных межбюджетных трансфертов
	Администрация Бородинского сельсовета
	80614030190089160 540

 26527,4

	0
	0
	0
	0
	26527,4

\

Приложение № 2 к муниципальной программе Бородинского сельсовета

«Развитие местного

самоуправления»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной  программы  Бородинского сельсовета «Развитие местного самоуправления»   с учетом источников финансирования,   в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы  муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014-2020 годы
	2021 г
	2022г,
	2023 год
	2024 год
	Итого 2014-

2024годы

	Муниципальная программа
	«Развитие местного самоуправления»
	Всего
	70931,837
	4833,855
	4731,573
	4224,712
	4234,580
	88 956,557

	в том числе

	федеральный бюджет
	689,751
	130,327
	143,685
	144,714
	146,782
	1255,259

	краевой бюджет
	16939,992
	853,600
	237,656
	111,000
	111,000
	18253,248

	бюджеты муниципальных образований
	53302,094
	3849,928
	4350,232
	3968,998
	3976,798
	69448,05

	Мероприятин 1
	Мероприятия по осуществлению первичного воинского учета
	Всего
	689,751
	130,327
	143,685
	144,714
	145,782
	1255,259

	в том числе

	федеральный бюджет
	689,751
	130,327
	143,685
	144,714
	145,782
	1255,259

	Мероприятие 2
	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма а также участие в минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения
	Всего
	12,0
	0
	0
	0
	0
	12,0

	в том числе

	бюджеты муниципальных образований
	120,0
	0
	0
	0
	0
	12,0

	Мероприятие3
	Мероприятия по первичным мерам пожарной безопасности
	Всего
	233,579
	116,850
	116,850
	116,850
	116,850
	700,979

	краевой бюджет
	222,427
	111,000
	111,000
	111,000
	111,000
	666,427

	бюджеты муниципальных образований
	11,152
	5,850
	5,850
	5,850
	5,850
	34,552

	Мероприятие 4
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения в рамках благоустройства
	Всего
	13319,134
	393,829
	487,936
	404,654
	412,454
	15018,007

	краевой бюджет
	10521,347
	248,3
	62,256
	0
	0
	10831,903

	бюджеты муниципальных образований
	2797,787
	145,529
	425,68
	404,654
	412,454
	4186,104

	Мероприятие 5
	Мероприятия по благоустройству территории
	Всего
	28595,823
	3929,024
	3836,052
	3428,375
	3428,375
	43217,649

	краевой бюджет
	6196,357
	494,3
	64,400

	6755,057

	бюджеты муниципальных образований
	22399,466
	3434,724
	3771,652
	3428,375
	3428,375
	36462,592

	Мероприятие6
	Мероприятие по работе с молодежью
	Всего
	497,278
	0
	0
	0
	0
	497,278

	бюджеты муниципальных образований
	497,278
	0
	0
	0
	0
	497,278

	Мероприятие 7
	Мероприятие по социальной доплате к пенсии муниципальных служащих
	Всего
	303,821
	134,788
	140,367
	130,119
	130,119
	839,214

	в том числе

	бюджеты муниципальных образований
	303,821
	134,788
	140,367
	130,119
	130,119
	839,214

	Мероприятие 8
	Мероприятия по передаче осуществления части полномочий в район
	Всего
	705,051
	129,037
	0
	0
	0
	834,088

	в том числе

	бюджеты муниципальных образований
	705,051
	129,037
	0
	0
	0
	834,088

	Мероприятие 9
	Мероприятия о предоставлении иных межбюджетных трансфертов
	Всего
	26527,4
	0
	0
	0
	0
	26 527,4

	в том числе

	бюджеты муниципальных образований
	26527,4
	0
	0
	0
	0
	26 527,4

	Мероприятие 10
	Мероприятия о предоставлении субсидий на малые спортивные формы в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы
	Всего
	48,0
	0
	0
	0
	0
	48,0

	в том числе

	бюджеты муниципальных образований
	48,0
	0
	0
	0
	0
	48,0

	Мероприятие 11
	Мероприятие по обустройству мест (площадок) накопления отходов потребления и ( или) приобретение контейнерного оборудования в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Развитие местного самоуправления"

	Всего

	6,683

	6,683

	в том числе

	краевой бюджет

	бюджеты муниципальных образований

	6,683

	6,683